
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BADALUCCO 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI, 
SCOLASTICI,AFFARI GENERALI-COMMERCIO-TURISMO E 

CULTURA      UFFICIO SOCIO EDUCATIVO, SCOLASTICO 
 

N. 561  REG GENERALE  DEL 11/12/2024  
N.232   REG SETTORE  DEL 11/12/2024 
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO CARTA IGIENICA DA DESTINARE AGLI UFFICI COMUNALI - 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MYO SPA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESE le proprie competenze in merito come da Decreto Sindacale nr. 2 del 26/06/2024 di 
conferimento incarico di responsabile dell’area Servizi socio-educativi, scolastici, affari generali, 
commercio, turismo, cultura; 
PREMESSO che si rende necessario ed indifferibile provvedere all’acquisto di  carta igienica da 
destinare agli immobili comunali – uffici -  in quanto le scorte stanno esaurendosi rapidamente; 
RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

a) il TUEL n. 267 DEL 18/8/2000; 
b) il regolamento comunale di contabilità 
c) l’art.217 del  D.Lgs. n.50/2016; 
d)  l’art.1 del D.L. 6 luglio 2012 n.95, convertito in legge n. 135/2012 che dispone la nullità dei 

contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionamento attraverso gli strumenti 
di acquisto messi a disposizione da CONSIP spa; 

e) l’art.328, comma 5, del DPR 297/2010 che dispone “…il contratto è stipulato per scrittura 
privata, che può consistere anche nello scambio dei documenti di offerta e di accettazione 
firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione appaltante; 

 
PRESO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito il seguente codice CIG: B4C18C1879; 
DATO ATTO che il bene da acquistare è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 
obbligatorio il riorso al MEPA, ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 
VISTO che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad €      
140.000,00 e che pertanto è possibile procedere in via autonoma all’affidamento della fornitura ai 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 2 lett.a) della Legge di conversione n. 120/2020 e s.m.i. 
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

ACQUISITO il preventivo di spesa dalla ditta MYO SPA con sede legale in Via Santarcangiolese n. 6  – P.iva: 
03222970406, ed ammontante ad € 61,30 oltre iva 22% - acclarato al prot. Comunale al nr. 7060 in data 
10/12/2024; 
RITENUTO necessario ed urgente provvedere all’approvazione del preventivo proposto che si conserva agli 
atti; 
CONSIDERATO che il prezzo di affidamento diretto può ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione 
estimativa desunta da indagini di mercato informali; 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 1/7/2010 n.78 convertito in Legge n.102/2009; 
VISTO l’art.9 del D.L. 66/2014 convertito con modificazioni nella legge n. 89/2014; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed in particolar modo gli artt. 107 e 183 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
VISTO il bilancio di previsione in corso approvato con delibera del Consiglio Comunale n.40 in data 
28/12/2023; 

 
DETERMINA 

 
CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI PROCEDERE all’approvazione del preventivo di spesa n.1665-9012 del 9/12/2024 trasmesso dalla ditta 
MYO SPA di Poggio Torriana, meglio sopra identificata, per la fornitura di 10 pacchi di carta igienica da 
destinare agli  uffici comunali, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b) del  D.Lgs. 
n.36/2023; 
DI STABILIRE quanto segue in relazione all’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. : 

A) il fine da perseguire è l’approvvigionamento di prodotti necessari alla pulizia della persona; 
B) l’oggetto del contratto è la fornitura di carta igienica; 
C) la forma del contratto è quella della corrispondenza commerciale 

DI PRENDERE ATTO che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 61,30 oltre IVA nella misura di 
legge; 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 comma 1, del D.Lgs. 267/2000 a carico del bilancio 2024 la relativa 
spesa di € 61,30 oltre ad € 13,49 per iva 22% per un totale pari ad € 74,79 imputando il costo a voce 
790/10/3  e che la spesa è esigibile nel 2024; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DI TRASMETTERE l’atto all’Ufficio di Ragioneria per il visto di competenza ed il relativo impegno di spesa; 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune e nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente; 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO-EDUCATIVA 
Cristina Novella 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………….…………. 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data ……………………… 
Il Responsabile del servizio finanziario 

 
Dott.ssa Monica Bianchi 

...................................................... 
 

 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo CIG Esercizio 

  € 74,79 

Di cui iva 13,49 

   790/10/3 B4C18C1879          2024 

Data ……………………………. 

 Il Responsabile del servizio finanziario  

Dott.ssa Monica Bianchi 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO NR. 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 

consecutivi 

dal ……………al …………………. 

 
Data ......................................... 
 

La Responsabile dell’Area 

Cristina Novella  
 


